СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	От  26.04.2016 года
г. Сусуман
	№   101

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Сусуманского городского округа от 14.03.2016 г. № 89 «Об утверждении положения о Контрольно - счетной палате  Сусуманского городского округа»

В связи с приведением с нормами Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ  и рассмотрением протеста Прокуратуры Сусуманского района от 08.04.2016 г. № 16-07-02/2016, Собрание представителей Сусуманского городского округа

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Контрольно - счетной палате Сусуманского городского округа следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 1 изложить в новой редакции «Контрольно – счетная палата не обладает правами юридического лица. Структура Контрольно – счетной палаты утверждается решением Собрания представителей Сусуманского городского округа»;
1.2. В абзаце 2 части 2 статьи 6 слова «двух месяцев» заменить словами «двух недель»;
1.3. Часть 2  статьи 20 изложить в новой редакции «Бюджетные ассигнования на финансирование расходов необходимых для обеспечения деятельности Контрольно - счетной палаты утверждаются решением Собрания представителей о бюджете муниципального образования «Сусуманский городской округ» на соответствующий финансовый год отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации»;
1.4. Часть 3 статьи 20 изложить в новой редакции «Бюджетная смета Контрольно - счетной палаты утверждается её председателем  в пределах средств, предусмотренных решением Собрания представителей о бюджете Сусуманского городского округа на соответствующий финансовый год»;
1.5. Часть 4 статьи 20 изложить в новой редакции «Контроль за использованием Контрольно - счетной палатой бюджетных средств и муниципального имущества осуществляется в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6 - ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;
1.6. Пункт 12 части 1 статьи 10 изложить в новой редакции «осуществление полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
1.7. пункт 12 части 1 статьи 10 соответственно считать пунктом 13.

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие  с  1 января 2016 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа				                              А.В. Лобов

Председатель Собрания представителей
Сусуманского городского округа						              Н.Р. Лебедева